
UCHWAŁA NR 660/2018
RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH

z dnia 25 października 2018 r.

w sprawie częściowej zmiany Uchwały Nr 37/2011 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 24 
lutego 2011 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta na prawach powiatu Siemianowice 
Śląskie

Na podstawie  art.3 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 1 , art. 22, art. 40 ust. 2 pkt 1 , art. 41 ust 1, art. 42 
Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U.z 2018 r. poz. 994 z  późn. zm.) 
oraz art. 12 pkt 1 w zw. z art. 91 i 92 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 995 z  późn. zm. )

Rada Miasta Siemianowic Śląskich
uchwala:

§ 1 
W  załączniku do Uchwały Nr 37/2011 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 24 lutego 2011 r. w 
sprawie uchwalenia Statutu Miasta na prawach powiatu Siemianowic Śląskich wprowadza się 
następujące zmiany:

1. W §12.2 wyrażenie ,,Wydziale Organizacyjnym'' zastąpić wyrażeniem ,,Wydziale Organizacji i 
Zarządzania'' oraz wykreślić część zdania ,,( Dz. U. nr 112 poz. 1198 z 2001 r.)''

2. Wykreślić § 14.2 oraz § 14.3.

3. §22.1 otrzymuje nowe brzmienie ,,§22.1 Rada powołuje stałe Komisje: Komisję Rewizyjną, 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Komisję Finansowo- Budżetową, Komisję Rozwoju Miasta  i 
Inwestycji oraz Komisję Polityki Społecznej.''

4. W § 36.1 wykreśla się punkt c ,,interpelacje radnych''

5. Numerację §36.1 d zastępuje się numeracją §36.1 c.

6. Numerację §36.1 e zastępuje się numeracją §36.1 d.

7. § 43.3 otrzymuje nowe brzmienie: ,,§ 43.3 Wystąpienia radnych trwają nie dłużej niż 5 minut, za 
wyjątkiem debaty nad raportem o stanie gminy, kiedy radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych.''

8. W § 47.2e wykreśla się następujący zapis „tekst interpelacji, treść odpowiedzi na interpelacje 
udzielane na sesji".

9. § 47.3 otrzymuje nowe brzmienie ,,§ 47.3 Nagrania przebiegu sesji są udostępniane w sposób 
określony w ustawie o samorządzie gminnym oraz w Biurze Rady Miasta.''

10. W § 53 po punkcie e dodaje się punkt f w brzmieniu: ,,f) grupie co najmniej 300 mieszkańców 
posiadających czynne prawo wyborcze do Rady z uwzględnieniem zasad określonych w odrębnej 
uchwale''

11. W § 54.3 oraz §54.5 po literze e dopisuje się literę f.

12. § 67 otrzymuje nowe brzmienie „Imienne wykazy głosowań radnych udostępniane są niezwłocznie 
w sposób określony w ustawie o samorządzie gminnym oraz w Biurze Rady Miasta.''.

13. §73 otrzymuje nowe brzmienie: ,,  §73 Rada wykonuje swoje obowiązki przy pomocy 
następujących komisji stałych:

- Komisji Rewizyjnej - 4 osoby,
- Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - 4 osoby,
- Komisji Finansowo- Budżetowej - 4 osoby,
- Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji - 5 osób,

Id: 6E2E55A7-0974-4A46-8410-012E36FD0059. Podpisany Strona 1



- Komisji Polityki Społecznej - 5 osób''

14. §82.1 otrzymuje nowe brzmienie: ,,§82.1 Komisje pracują według zatwierdzonego przez Radę 
terminarza i planu pracy na okres co najmniej półroczny, z wyłączeniem Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji.''

15. Wykreśla się § 86.2 i zastępuje się numerację § 86.3 na § 86.2 oraz § 86.4 na § 86.3.

16. Po §99 dodaje się zapis: ,, Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji„ oraz §  100 
w brzmieniu: ,,§100.1 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest stałą Komisją Rady.

2. Poszczególni członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w tym jej Przewodniczący, są 
wybierani i odwoływani przez Radę. Na pierwszym posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków  i Petycji 
członkowie Komisji wybierają spośród siebie Wiceprzewodniczącego.

3. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji kieruje pracami Komisji i organizuje jej pracę, 
zwołuje posiedzenia i przewodniczy jej obradom. W przypadku nieobecności przewodniczącego jego 
funkcję wykonuje wiceprzewodniczący.

4. Przedmiotem działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest udzielanie pomocy Radzie  w 
procesie rozpatrywania skarg, wniosków i petycji z zachowaniem terminów wynikających  z 
przepisów odrębnych.

5. Komisja po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego proponuje Radzie sposób 
rozstrzygnięcia skargi, wniosku, petycji przygotowując w tej sprawie projekt uchwały oraz przekazuje 
go przewodniczącemu Rady".

6. ,,§101.1 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej 
przewodniczącego w miarę potrzeb. Zwołanie posiedzenia Komisji powinno być połączone    z 
podaniem przedmiotu posiedzenia.

2. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, może zaprosić na jej posiedzenia:

- Prezydenta,
- osoby zaangażowane - na wniosek Komisji - w charakterze biegłych lub ekspertów,
- pracowników Urzędu kompetentnych do udzielenia wyjaśnień w sprawach rozpatrywanych przez 
Komisję,
- kierowników miejskich i powiatowych ( właściwych dla zadań miasta na prawach powiatu ) 
jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i straży.

3. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który winien być podpisany przez Przewodniczącego 
Komisji.

4. Komisja może współdziałać z innymi Komisjami Rady w zakresie ich właściwości rzeczowej.".

17. Ulega zmianie numeracji dotychczasowy §100 na §101.

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie.

Id: 6E2E55A7-0974-4A46-8410-012E36FD0059. Podpisany Strona 2



§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego a zapisy Statutu w brzmieniu nadanym niniejszą Uchwałą stosuje się do 
kadencji organów jednostki samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w czasie której 
niniejsza Uchwała weszła w życie.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Siemianowic 

Śląskich

Adam Cebula

Id: 6E2E55A7-0974-4A46-8410-012E36FD0059. Podpisany Strona 3




